



HOVRÄTTEN ÖVER
SKÅNE OCH BLEKINGE
Avdelning 2
Rotel 21

PROTOKOLL
2023-02-23
Föredragning i
Malmö
(Beslut 2023-03-07)

Aktbilaga 4
Ärende nr Ä 353-23

RÄTTEN

F.d. hovrättspresidenten [REDACTED], hovrättsrådet [REDACTED] och tf.
hovrättsassessorn [REDACTED]

FÖREDRAGANDE OCH PROTOKOLLFÖRARE

Hovrättsfiskalen [REDACTED]

PARTER

Klagande

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

SAKEN

Skuldsanering

ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE

Malmö tingsrätts beslut 2023-01-02 i ärende Ä 13693-22, se bilaga A

Fiskalen anmäler: [REDACTED] har yrkat att skuldsanering inleds för henne.

Ärendet föredras.

Hovrätten fattar följande

BESLUT

att meddelas den 7 mars 2023

1. Hovrätten meddelar prövningstillstånd.
2. Med undanröjande av Kronofogdemyndighetens och tingsrättens beslut återförvisar hovrätten ärendet till Kronofogdemyndigheten för fortsatt handläggning.

Dok.Id 450730

Postadress	Besöksadress	Telefon	Telefax	Expeditionstid
Box 846 201 80 Malmö	Hovrättstorget 1	040-35 57 00 E-post: hovratten.skaneblekinge@dom.se www.hovrattensskaneblekinge.domstol.se - Se där om hovrättens personuppgiftsbehandling		måndag – fredag 08:00–16:00

Skäl för beslutet

Kronofogdemyndigheten avslog den 6 december 2022 [REDACTED] ansökan om skuldsanering med hänvisning till att hon inte ansågs ha särskilda skäl för att få skuldsanering ytterligare en gång. Sedan [REDACTED] överklagat beslutet gjorde tingsrätten samma bedömning som Kronofogdemyndigheten och avslog överklagandet.

[REDACTED] har i hovrätten anfört bland annat följande. Hennes boendekostnader ökar med 5 procent från och med den 1 januari 2023 och hon har även utgifter för ej receptbelagda mediciner. Hon har problem med organsvikt och har svåra smärtor.

Hovrätten gör följande bedömning.

Av 10 § skuldsaneringslagen (2016:675) framgår att om en gäldenär tidigare har beviljats skuldsanering, får skuldsanering beviljas endast om det finns särskilda skäl. Bestämmelsen fick sin nuvarande utformning 2016. Enligt den tidigare utformningen krävdes synnerliga skäl, men regeringen avsåg med den nya lagstiftningen att möjligheten att beviljas skuldsanering på nytt bör utökas och att det är rimligt att en gäldenär som inte klarat av att genomföra sin skuldsanering och som därför fortfarande befinner sig i sin ursprungliga skuldproblematik, ska kunna få en ny chans att få sina skulder avskrivna (se prop. 2015/16:125 s. 96f.). Av förarbetena framgår att genom att kravet sänks till särskilda skäl ställs det inte fullt lika höga krav som tidigare, och fler omständigheter än dittills ska kunna leda till en andra skuldsanering. Det måste göras en helhetsbedömning vid prövningen om det finns omständigheter som med tillräcklig styrka talar för att skuldsanering ska beviljas på nytt (se a.a. s. 209).

Av handlingarna i ärendet framgår bland annat följande. [REDACTED] är 77 år gammal och lider av fysisk och psykisk ohälsa. Hennes skulder uppgår till cirka 417 000 kr och består i huvudsak av konsumtionsskulder som har uppkommit för att hon ensam försörjt sin familj och tidigt gått i sjukpension med låg inkomst. Hon beviljades skuldsanering 2017 men missade ett antal avbetalningar varför Kronofogdemyndigheten upphävde skuldsaneringen i december 2019. [REDACTED] har uppgett att anledningen till att hon

missade ett antal avbetalningar, var att hon hade ont om pengar och därför frestades att hoppa över betalningar. Hon menar att hon idag har större möjligheter att klara en skuldsanering för att hon har lärt sig av sina misstag och skulle satsa allt för att slutföra en skuldsanering. Hon har inte skuldsatt sig ytterligare sedan sin tidigare skuldsanering och hon har betalat av på sin skuld vad hon har kunnat.

Att [REDACTED] tidigare har beviljats skuldsanering och inte maktade med att slutföra den, talar visserligen emot att bevilja henne skuldsanering på nytt. Som framkommit ovan ska emellertid en helhetsbedömning göras. [REDACTED], som levt med skuldproblematik under en längre tid, har inte dragit på sig några nya skulder sedan den tidigare skuldsaneringen. Därtill har hon betalat av på sina skulder och betalar alltjämt av på dessa, både inom ramen för den tidigare skuldsaneringen och genom utmätning efter upphävandet av denna. [REDACTED] är snart 78 år gammal och uppger sig lida av allvarliga och kroniska hälsoproblem. Utredningen talar därför för att hon har ett särskilt behov av ekonomisk rehabilitering, vilket också bör fästas avseende vid inom ramen för en helhetsbedömning. Med beaktande av vad som nu upptagits anser hovrätten att det finns särskilda skäl att bevilja [REDACTED] skuldsanering en andra gång, under förutsättning att övriga villkor för att bevilja henne skuldsanering är uppfyllda.

Det skulle strida mot instansordningens princip att hovrätten som första instans prövar frågan om det i övrigt finns skäl att bevilja [REDACTED] skuldsanering. Kronofogdemyndighetens och tingsrättens beslut ska därför undanröjas och ärendet återförvisas till Kronofogdemyndigheten för fortsatt handläggning.

Beslutet får inte överklagas.

Protokollförare

Protokollet uppvisat 2023-03-06/



MALMÖ TINGSRÄTT
Avdelning 4
Enhet 405 T

PROTOKOLL
2023-01-02
Handläggning i
Malmö

Aktbilaga 4
Mål nr
Ä 13693-22

Handläggning i parternas utevaro

RÄTTEN

Tingsfiskalen [REDACTED], även protokollförare

PARTER

Klagande

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

SAKEN

Skuldsanering

ÖVERKLAGAT BESLUT

Kronofogdemyndighetens beslut den 6 december 2022 om avslag av ansökan om skuldsanering, dnr S-21774-22

Handlingarna i ärendet genomgås varvid följande antecknas.

Kronofogdemyndigheten beslutade den 6 december 2022 att avslå [REDACTED] ansökan om skuldsanering, se bilaga 1.

[REDACTED] har överklagat Kronofogdemyndighetens beslut och i huvudsak anført följande. Existensminimum har inte höjts trots stigande priser. Hon är 77 år gammal och sjuk. Hon är i stort behov av ortopediska hjälpmedel och kan snart inte klara sig på grund av svåra smärtor. Hennes pengar har gått till normala levnadskostnader.

Efter genomgång av handlingarna meddelar tingsrätten följande

BESLUT

Tingsrätten avslår överklagandet.

Dok.Id 1589024

Postadress
Box 265
201 22 Malmö

Besöksadress
Kalendegatan 1

Telefon
040-35 30 00
E-post: malmo.tingsratt@dom.se
www.malmotingsratt.domstol.se

Telefax

Expeditionstid
måndag – fredag
09:00–16:00

Skäl för beslut

Vad som framkommit vid tingsrätten föranleder ingen annan bedömning än den som Kronofogdemyndigheten har gjort. Överklagandet ska därför avslås.

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga 2 (TR-12)

Sista dagen för överklagande är den 23 januari 2023. Överklagandet ges in till tingsrätten men prövas av Hovrätten över Skåne och Blekinge.

████████████████████

Kronofogdemyndigheten
FE 100 Skuldsanering
106 65 STOCKHOLM

MALMÖ TINGSRÄTT
Enhet 405 T

INKOM: 2022-12-28
MÅLNR: Ä 13693-22
AKTBIL: 2

Den person som har sökt skuldsanering

[REDACTED]

Vad som har prövats

Ansökan om skuldsanering för [REDACTED].

Beslut

Kronofogdemyndigheten (Kronofogden) avslår din ansökan om skuldsanering.

Anledningen är att du inte har särskilda skäl för att få skuldsanering igen.

Ansökan och utredning

Dina personliga och ekonomiska förhållanden

Du är 77 år, ensamstående och hyr en bostad.

Du har en boendekostnad om 5 161 kronor per månad.

Du lider av både fysisk och psykisk ohälsa.

Du får allmän pension om 15 686 kronor.

Du får tjänstepension om 1 844 kronor

Du får bostadstillägg om 1 983 kronor.

Dina kostnader per månad är:

- 300 kronor för sjukvård och läkemedel upp till högkostnadsskyddet

Samtliga beskattningsbara inkomster ovan redovisas per månad före skatt.

Du saknar tillgångar som kan användas till att betala dina skulder.

Vi har tidigare beviljat skuldsanering för dig år 2017. Du slutförde inte din tidigare skuldsanering och den upphävdes av Kronofogden i december 2019. Du slutförde inte din tidigare skuldsanering på grund av att du blev frestad att hoppa över betalningar eftersom du hade ont om pengar.

Du har inte skuldsatt dig ytterligare sedan din tidigare skuldsanering.

Du har tagit hjälp av kommunens budget- och skuldrådgivare för att komma tillrätta med din ekonomiska situation.

Dina skulder och bakgrunden till din skuldsättning

Enligt uppgifter från Kronofogdens register är dina skulder 416 784 kronor. Skulderna består i huvudsak av konsumtionsskulder. Du har skulder på grund av att du har ensamt försörjt din familj samt tidigt gått i sjukpension med låg inkomst.

Dina konsumtionsskulder består av levnadsomkostnader och lån för att täcka tidigare lån.

Du uppger att du har större möjligheter att klara din skuldsanering idag för att du har lärt dig av dina misstag och du skulle satsa allt för att slutföra en skuldsanering.

Du har betalat vad du har kunnat.

Kronofogdens bedömning

Att din tidigare skuldsanering misslyckades på grund av att du blev frestad att hoppa över betalningar eftersom du hade ont om pengar bedömer vi inte är särskilda skäl för att bevilja skuldsanering för dig igen. Du har inte heller gjort några särskilda ansträngningar för att betala på dina skulder.

Vi avslår därför din ansökan.

I detta beslut har vi inte gjort någon bedömning av om du är tillräckligt skuldsatt för att kunna få skuldsanering. Vi har inte heller gjort någon bedömning av om det är skäligt att bevilja skuldsanering för dig i detta beslut.

Rättsligt stöd för beslutet

Vi har fattat vårt beslut med stöd av följande regler i skuldsaneringslagen (2016:675).

Personen ska inte ha möjlighet att betala sina skulder inom överskådlig tid, det vill säga på många år. Vi tar hänsyn till alla omständigheter som påverkar möjligheterna att betala (7 §).

En skuldsanering behöver vara skälig med hänsyn till de personliga och ekonomiska förhållandena. Vi tar hänsyn till hela situationen och särskilt till hur och varför skulderna har uppkommit, vad personen har gjort för att försöka betala dem och hur han eller hon har medverkat vid handläggningen (9 §).

Personen behöver ha särskilda skäl för att få skuldsanering igen (10 §).

Tycker du att beslutet är fel?

Information om hur du överklagar beslutet finns i bilagan.

Kontakta oss om du har frågor om beslutet. Du kan ansöka om skuldsanering på nytt.

Vänd dig gärna till kommunens budget- och skuldrådgivare för att få ekonomisk rådgivning eller hjälp med en ny ansökan.

Hur du överklagar beslutet

Är du inte nöjd med beslutet?

Du kan i så fall överklaga beslutet. Du måste inte använda juridisk hjälp, utan du kan göra detta själv. Det kostar inget att överklaga.

Till vem ska du skicka ditt överklagande?

Du ska skicka ditt överklagande till oss via brev eller e-post.

När ska du senast överklaga beslutet?

Ditt överklagande måste ha kommit in till oss inom tre veckor från den dag beslutet fattades. Dagen för beslutet hittar du högst upp på beslutet.

Om du har överklagat i rätt tid kommer vi att skicka ditt överklagande och ärendet till tingsrätten på den ort där personen som sökt skuldsanering bor.

Om du överklagar för sent kommer vi att avvisa ditt överklagande. Det innebär att ditt överklagande inte kommer att prövas av tingsrätten.

Vad ska ditt överklagande innehålla?

Ditt överklagande ska vara skriftligt. Om du har ett ombud vill tingsrätten att du bifogar en fullmakt för ombudet.

I skrivelsen ska du ange:

- Ditt namn, adress, personnummer och telefonnummer.
- Datum för beslutet samt ärendets diarienummer.
- Varför du anser att beslutet ska ändras och vilken ändring du vill ha.
- Om du har några bevis skickar du med dessa. Skriv vad du vill att de ska styrka. Skriftliga bevis ska bifogas i original eller som bevittnad kopia.

Om du vill ha ytterligare upplysningar kan du kontakta Kronofogdens Kundservice på 0771-73 73 00.

Mottagarlista - Beslut om avslag på ansökan, före inledande

Namn	Adress 1	Adress 2	Adress 3	Adress 4	Land	Svarskuvert
[REDACTED]	[REDACTED]			[REDACTED]		Nej



Hur man överklagar

Beslut i tvistemål och ärende, tingsrätt

TR-12

Vill du att beslutet ska ändras i någon del kan du överklaga. Här får du veta hur det går till.

Överklaga skriftligt inom 3 veckor

Ditt överklagande ska ha kommit in till domstolen inom 3 veckor från beslutets datum. Sista datum för överklagande finns på sista sidan i beslutet.

Så här gör du

1. Skriv tingsrättens namn och målnummer.
2. Förklara varför du tycker att beslutet ska ändras. Tala om vilken ändring du vill ha och varför du tycker att hovrätten ska ta upp ditt överklagande (läs mer om prövningstillstånd längre ner).
3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis. Skicka med skriftliga bevis som inte redan finns i målet.
4. Lämna namn och personnummer eller organisationsnummer.
Lämna aktuella och fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: postadresser, e-postadresser och telefonnummer.
Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter.
5. Skriv under överklagandet själv eller låt ditt ombud göra det.
6. Skicka eller lämna in överklagandet till tingsrätten. Du hittar adressen i beslutet.

Vad händer sedan?

Tingsrätten kontrollerar att överklagandet kommit in i rätt tid. Har det kommit in för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär att beslutet gäller.

Om överklagandet kommit in i tid, skickar tingsrätten överklagandet och alla handlingar i målet vidare till hovrätten.

Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning, kan även hovrätten skicka brev på detta sätt.

Prövningstillstånd i hovrätten

När överklagandet kommer in till hovrätten tar domstolen först ställning till om målet ska tas upp till prövning.

Hovrätten ger prövningstillstånd i fyra olika fall.

- Domstolen bedömer att det finns anledning att tvivla på att tingsrätten dömt rätt.
- Domstolen anser att det inte går att bedöma om tingsrätten har dömt rätt utan att ta upp målet.
- Domstolen behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i rättstillämpningen.
- Domstolen bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon annan anledning.

Om du *inte* får prövningstillstånd gäller det överklagade beslutet. Därför är det viktigt att i överklagandet ta med allt du vill föra fram.

Vill du veta mer?

Ta kontakt med tingsrätten om du har frågor. Adress och telefonnummer finns på första sidan i beslutet.

Mer information finns på www.domstol.se.